
UCHWAŁA XVIII/111/17
RADY GMINY KOŁAKI KOŚCIELNE

z dnia 17 lutego 2017 r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 
wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, poz. 1579 i poz. 1948) oraz art. 206 ust. 1, ust. 2 pkt 1 i 2, pkt 4 i 6, ust. 3-4 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje:

§ 1.  Określa się:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kołaki Kościelne oraz granice 
obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kołaki Kościelne na okres od 
1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały,

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Kołaki Kościelne  klas dotychczasowych publicznych gimnazjów 
prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice obwodów klas dotychczasowych gimnazjów 
prowadzonych przez Gminę Kołaki Kościelne na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który 
stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały,

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kołaki 
Kościelne, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Kołaki Kościelne od dnia 1 września 2019 r., który stanowi Załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2.  Dotychczasowe Publiczne Gimnazjum w Kołakach Kościelnych, ul. Kościelna 26 włącza się do 
ośmioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej w Kołakach Kościelnych, ul. Kościelna 26 na następujących 
warunkach:

1) ośmioletnia Publiczna Szkoła Podstawowa w Kołakach Kościelnych  rozpocznie działalność z dniem 
1 września 2017 roku;

2) kształcenie w klasie I ośmioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej w Kołakach Kościelnych rozpocznie się 
w roku szkolnym 2017/2018;

3) Publiczne Gimnazjum w Kołakach Kościelnych zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2019 r.

§ 3.  W Uchwale Nr XIV/70/2004 Rady Gminy Kołaki Kościelne z dnia 21 czerwca 2004 r.                    
w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez gminę publicznych oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2014 r. Nr 96, poz. 1376)  § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1.  Ustala się sieć prowadzonych przez Gminę Kołaki Kościelne oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych:

1) Publiczna Szkoła Podstawowa z siedzibą w Kołakach Kościelnych, ul. Kościelna 26.”.

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: AB8FAC2D-F41E-4729-BC88-A1F7F4A9FCD1. Podpisany Strona 1



§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
opublikowanie jej na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Kołaki Kościelne oraz na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Kołakach Kościelnych. 

 

Przewodniczący Rady

Dorota Barbara Sobol

Id: AB8FAC2D-F41E-4729-BC88-A1F7F4A9FCD1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVIII/111/17

Rady Gminy Kołaki Kościelne

z dnia 17 lutego 2017 r.

Granice obwodu szkoły na:
L.p. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły 
prowadzącej zajęcia 

dydaktyczne, wychowawcze 
i opiekuńcze rok szkolny 2017/2018 rok szkolny na 2017/2018

1. Publiczna Szkoła 
Podstawowa

ul. Kościelna 26,                    18-
315 Kołaki Kościelne

Cholewy-Kołomyja, Czachy-Kołaki, 
Czarnowo-Dąb, Czarnowo-Undy, Czosaki-Dąb, 
Ćwikły-Krajewo, Ćwikły-Rupie, Głodowo-
Dąb, Gosie Duże, Gosie Małe, Gunie-Ostrów, 
Kołaki Kościelne, Kossaki-Borowe, Krusze-
Łubnice, Łętowo-Dąb, Łubnice-Krusze, 
Podłatki Duże, Podłatki Małe, Rębiszewo-
Zegadły, Sanie-Dąb, Szczodruchy, Wiśniówek-
Wertyce, Wróble-Arciszewo, Zanie-Leśnica

Cholewy-Kołomyja, Czachy-Kołaki, 
Czarnowo-Dąb, Czarnowo-Undy, Czosaki-Dąb, 
Ćwikły-Krajewo, Ćwikły-Rupie, Głodowo-
Dąb, Gosie Duże, Gosie Małe, Gunie-Ostrów, 
Kołaki Kościelne, Kossaki-Borowe, Krusze-
Łubnice, Łętowo-Dąb, Łubnice-Krusze, 
Podłatki Duże, Podłatki Małe, Rębiszewo-
Zegadły, Sanie-Dąb, Szczodruchy, Wiśniówek-
Wertyce, Wróble-Arciszewo, Zanie-Leśnica

 

Przewodniczący Rady

Dorota Barbara Sobol

Id: AB8FAC2D-F41E-4729-BC88-A1F7F4A9FCD1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVIII/111/17

Rady Gminy Kołaki Kościelne

z dnia 17 lutego 2017 r.

Plan sieci prowadzonych przez Gminę Kołaki Kościelne klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice 
obwodów dotychczasowych klas gimnazjów od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Granice obwodu szkoły na:
L.p. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły 
prowadzącej zajęcia 

dydaktyczne, wychowawcze 
i opiekuńcze rok szkolny 2017/2018 rok szkolny na 2017/2018

1.

klasy Publicznego 
Gimnazjum prowadzone 
w Szkole Podstawowej 
w Kołakach Kościelnych

ul. Kościelna 26,                    18-
315 Kołaki Kościelne

Cholewy-Kołomyja, Czachy-Kołaki, 
Czarnowo-Dąb, Czarnowo-Undy, Czosaki-Dąb, 
Ćwikły-Krajewo, Ćwikły-Rupie, Głodowo-
Dąb, Gosie Duże, Gosie Małe, Gunie-Ostrów, 
Kołaki Kościelne, Kossaki-Borowe, Krusze-
Łubnice, Łętowo-Dąb, Łubnice-Krusze, 
Podłatki Duże, Podłatki Małe, Rębiszewo-
Zegadły, Sanie-Dąb, Szczodruchy, Wiśniówek-
Wertyce, Wróble-Arciszewo, Zanie-Leśnica

Cholewy-Kołomyja, Czachy-Kołaki, 
Czarnowo-Dąb, Czarnowo-Undy, Czosaki-Dąb, 
Ćwikły-Krajewo, Ćwikły-Rupie, Głodowo-
Dąb, Gosie Duże, Gosie Małe, Gunie-Ostrów, 
Kołaki Kościelne, Kossaki-Borowe, Krusze-
Łubnice, Łętowo-Dąb, Łubnice-Krusze, 
Podłatki Duże, Podłatki Małe, Rębiszewo-
Zegadły, Sanie-Dąb, Szczodruchy, Wiśniówek-
Wertyce, Wróble-Arciszewo, Zanie-Leśnica

 

Przewodniczący Rady

Dorota Barbara Sobol

Id: AB8FAC2D-F41E-4729-BC88-A1F7F4A9FCD1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVIII/111/17

Rady Gminy Kołaki Kościelne

z dnia 17 lutego 2017 r.

Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kołaki Kościelne oraz granice obwodów publicznych ośmioletnich 
szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kołaki Kościelne od dnia 1 września 2019 r.

L.p. Nazwa szkoły
Adres siedziby szkoły prowadzącej 

zajęcia dydaktyczne, 
wychowawcze i opiekuńcze

Projekt granic obwodu szkoły od 1 września 2019 r.

1. Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Kołakach Kościelnych

ul. Kościelna 26,
18-315 Kołaki Kościelne

Cholewy-Kołomyja, Czachy-Kołaki, Czarnowo-Dąb, Czarnowo-Undy, Czosaki-
Dąb, Ćwikły-Krajewo, Ćwikły-Rupie, Głodowo-Dąb, Gosie Duże, Gosie Małe, 
Gunie-Ostrów, Kołaki Kościelne, Kossaki-Borowe, Krusze-Łubnice, Łętowo-Dąb, 
Łubnice-Krusze, Podłatki Duże, Podłatki Małe, Rębiszewo-Zegadły, Sanie-Dąb, 
Szczodruchy, Wiśniówek-Wertyce, Wróble-Arciszewo, Zanie-Leśnica

 

Przewodniczący Rady

Dorota Barbara Sobol

Id: AB8FAC2D-F41E-4729-BC88-A1F7F4A9FCD1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XVIII/111/17 Rady Gminy Kołaki Kościelne z dnia 17 lutego 2017 roku w sprawie
projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego,
wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe

W związku z wejściem w życie ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, która reguluje
tryb wprowadzenia reformy ustroju szkolnego, Rada Gminy Kołaki Kościelne jest zobowiązana do podjęcia
uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów, funkcjonujących na terenie
Gminy Kołaki Kościelne do nowego ustroju szkolnego. Uchwała następnie zostanie przekazana do
zaopiniowania Podlaskiemu Kuratorowi Oświaty oraz związkom zawodowym.

Zgodnie z przepisami prawa, uchwała szczegółowo określa:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kołaki Kościelne, a także
granice ich obwodów w okresie od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.,

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Kołaki Kościelne publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych
publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice ich obwodów w okresie od
1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.,

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kołaki
Kościelne, a także granice ich obwodów od dnia 1 września 2019 r.

Plan wdrożenia reformy edukacji w Gminie zakłada płynne przejście z obecnego systemu 6-letniej szkoły
podstawowej oraz 3-letniego gimnazjum w system 8-letniej szkoły podstawowej. W okresie przejściowym,
uczniom gimnazjum i klas gimnazjalnych zostanie zapewnione kształcenie w tym samym budynku szkolnym.
Efektem końcowym reformy będzie funkcjonowanie jednej 8-letniej szkoły podstawowej na bazie tego samego
budynku, w którym aktualnie funkcjonuje Zespół Szkół im. Abp. R. Jałbrzykowskiego. Zostanie też zachowany
dotychczasowy obwód szkoły, obejmujący swymi granicami teren całej Gminy.

Uzyskanie pozytywnej opinii Podlaskiego Kuratora Oświaty na temat projektu niniejszej uchwały pozwoli
na podjęcie przez Radę Gminy Kołaki Kościelne ostatecznej uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół
podstawowych i gimnazjów na terenie Gminy Kołaki Kościelne do nowego ustroju szkolnego. Termin podjęcia
uchwały – do 31 marca 2017 r.

Wobec powyższego wnoszę o przyjęcie projektu uchwały.

 

Przewodniczący Rady

Dorota Barbara Sobol 

Id: AB8FAC2D-F41E-4729-BC88-A1F7F4A9FCD1. Podpisany Strona 1




